
COMUNE DI GERGEI 
Provincia di Cagliari 

 

 

 

 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n.  

 

 

DECRETO DEL SINDACO DECRETI 

 

N. 7 DEL 21-05-2019 

 

 

 

 

Oggetto: Conferma incarico di P.O. Tecnica all'Istruttore Direttivo Tecnico geom. 

Damu Mariano 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 

 
Premesso: 
- che il Comune di Gergei non dispone, nella dotazione organica, di figure aventi 

qualifica dirigenziale e pertanto la disciplina dell’assegnazione degli incarichi di 
vertice è regolata dall’articolo 109, comma 2, del D. Lgs n. 267/2000 e dalle 
disposizioni contrattuali che vanno dagli articoli 13 a 17 del CCNL Funzioni locali 
21/5/2018. 

- che il sistema organizzativo vigente attribuisce le funzioni di vertice dell’ente, ed in 
particolare quelle per la direzione delle Aree organizzative, a personale avente 
categoria “D”; 

 
Visti:  
- l’art. 50, comma 10 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, che attribuisce al Sindaco il 

potere di nomina dei responsabili di Area e la definizione degli incarichi dirigenziali; 
- l’art. 107 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 che, in applicazione dei principi di 

separazione tra le competenze di indirizzo e gestione, attribuisce la gestione 
amministrativa, finanziaria e tecnica ai dirigenti;  

- l’art. 109 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 secondo il quale nei Comuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107 possono essere 
attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli 
uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in 



Decreto DECRETI n.7 del 21-05-2019 COMUNE DI GERGEI 

 

Pag. 2 

 

deroga ad ogni diversa disposizione;  
 
Atteso che il CCNL funzioni locali del 21/5/2018 ha ridisciplinato l’area delle posizioni 
organizzative prevedendo, all’art 17, che, negli enti privi di personale dirigenziale, i 
responsabili delle strutture apicali, secondo l’ordinamento organizzativo dell’ente, sono 
titolari delle posizioni organizzative; 
 
Richiamato il proprio decreto n°2 del 2.01.2019 con il quale veniva rinnovato l’incarico 
di responsabilità della P.O. Tecnica all’Istruttore direttivo tecnico Geom. Damu Mariano; 
 
Considerato che il nuovo CCNL funzioni locali del 21/5/2018 all’art. 13 prevede: 

“Gli incarichi di posizione organizzativa di cui all’art. 8 del CCNL del 
31.3.1999 e all’art. 10 del CCNL del 22.01.2004 già conferiti e ancora in 
atto, proseguono o possono essere prorogati fino alla definizione del 
nuovo assetto delle posizioni organizzative, successivo alla 
determinazione delle procedure e dei relativi criteri generali previsti dal 
comma 1 dell’art.14 e comunque, non oltre un anno dalla data di 
sottoscrizione del presente CCNL”  

e che pertanto, a decorrere dalla data del 20/5/2019 cesseranno di produrre i propri 
effetti gli incarichi di posizione organizzativa negli enti che non abbiano dato 
applicazione ai principi fissati in merito al conferimento, la revoca e la pesatura delle 
P.O.; 
 
Evidenziato che il nuovo CCNL funzioni locali del 21/5/2018 all’art. 15, comma 2, ha 
determinato nel minimo di € 5.000,00 fino al massimo di € 16.000,00 annui lordi per 
tredici mensilità la retribuzione di posizione attribuibile quale trattamento economico 
accessorio del personale di categoria D sulla base di apposita graduazione delle 
posizioni organizzative che deve essere assegnata in applicazione di criteri 
predeterminati che tengano conto della complessità nonché della rilevanza delle 
responsabilità amministrative e gestionali; 
 
Dato atto che questo Ente con deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 17.5.2019 
ha provveduto all’approvazione del Regolamento delle posizioni organizzative che nulla 
prevede in relazione alla graduazione delle stesse se non un rinvio a successivo 
provvedimento; 
 
Evidenziato che la struttura organizzativa dell’Ente non ha subito modificazioni e che 
nelle more dell’approvazione della nuova graduazione delle P.O. in adempimento alle 
disposizioni del nuovo CCNL funzioni locali del 21/5/2018 sopra richiamate, si ritiene di 
confermare gli incarichi in essere senza soluzione di continuità e fatti salvi eventuali 
conguagli a seguito di nuova graduazione, attribuendo il trattamento accessorio di cui 
alla deliberazione della Giunta Comunale n°25 del 11.04.2011; 

 

Ritenuto di confermare in capo al dipendente Damu Mariano il suddetto incarico; 
 

DISPONE 

 



Decreto DECRETI n.7 del 21-05-2019 COMUNE DI GERGEI 

 

Pag. 3 

 

• di confermare senza soluzione di continuità e fino al 31.12.2019 il rinnovo 
dell’incarico di responsabile della posizione organizzativa “Tecnica” al dipendente 
geom. Damu Mariano - posizione economica D4 - ai sensi e per gli effetti del nuovo 
CCNL funzioni locali del 21/5/2018; 
• per l’espletamento dell’incarico è assegnata al dipendente suddetto la retribuzione 
di posizione così come quantificata con l’atto di Giunta n° 25 del 11.04.2011, salvo 
eventuale conguaglio a seguito di nuova graduazione delle P.O.; 
• tale trattamento assorbe tutte le indennità previste del vigente C.C.N.L. compreso il 
compenso per il lavoro straordinario; 
• al dipendente spetta anche la retribuzione di risultato nella misura stabilita dal 
C.C.N.L. la cui erogazione è subordinata alla valutazione positiva dell’attività da parte 
del nucleo di valutazione; 
• per quanto non previsto dal presente provvedimento si fa riferimento alle norme 
vigenti in materia. 
Il presente atto è consegnato all’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza. 
Il presente decreto è notificato personalmente al geom. Damu Mariano. 
 
 
 



Decreto DECRETI n.7 del 21-05-2019 COMUNE DI GERGEI 

 

Pag. 4 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACOO 

 F.to Zedda Rossano 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 


